

Każdy mógł zabrać głos

12 grudnia 2006 r. w sali nieszawskiej Ochotniczej Straży Pożarnej odbyła się telewizyjna debata z udziałem społeczeństwa. Przedmiotem spotkania była budowa stopnia wodnego w Nieszawie, tzn. ZA i PRZECIW tej inwestycji. Debatę poprowadziła red. Anna Trzcicka z TVP 3.



Radni z Ciechocinka Paweł Kanaś i Krzysztof Czajka w rozmowie z burmistrzem Andrzejem Nawrockim

W spotkaniu udział wzięli poza nieszawianami: poseł Łukasz Zbonikowski, Izabella Trojanowska - dyrektor biura senatora Andrzeja Persona, prezydent Włocławka Andrzej Pałucki, starosta aleksandrowski Zbigniew Żbikowski, prof. Zygmunt Babiński - dyrektor Instytutu Geografii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, wójt Wagańca Piotr Marciniak, radni

Ciechocinka, a także mieszkańcy bliższych i dalszych okolic Nieszawy.

Debata pokazała, że nie tylko burmistrz Nieszawy Andrzej Nawrocki i radni walczą o bezpieczeństwo miasta, które jest zagrożone przez samotny stopień wodny we Włocławku, ale całe społeczeństwo. Podczas spotkania próbowano odpowiedzieć na kilka istotnych pytań, m.in. kto powinien sfinansować budowę tamy w Nieszawie. Pytania były kierowane głównie do posła Łukasza Zbonikowskiego. Uczestnicy debaty chcieli przede wszystkim poznać plany i decyzje rządu w sprawie inwestycji, o którą boje toczą się już od 16 lat. Burmistrz Andrzej Nawrocki wyraził przypuszczenie, iż dzięki programowi w TVP 3 idea budowy tamy zyska nowych zwolenników. Podczas spotkania nie pojawił się ani jeden głos przeciwny. Prof. Zygmunt Babiński po raz kolejny podkreślił: - Mam nadzieję, iż władze w końcu zrozumieją, że trzeba budować następny stopień, ponieważ włocławski zagraża środowisku i społeczeństwu żyjącemu w miejscu, które może być w najbliższym czasie zalane.

Tekst i fot. Wanda Wasicka



Dyskutowano także poza kamerami. Od lewej: Stanisław Murawski przewodniczący Społecznego Komitetu ds. Popierania Budowy Stopnia Wodnego w Nieszawie, prof. Zygmunt Babiński, Janusz Wasicki - mieszkaniec Nieszawy, wójt Wagańca Piotr Marciniak, burmistrz Nieszawy Andrzej Nawrocki i poseł Łukasz Zbonikowski